Proc. Leg. nº 5293/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1971/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Requer informações sobre a existência de
Escolinhas de Futebol para crianças, neste
Município.”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador ALEXANDRE JAPA requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo

Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. A Prefeitura do Município de Valinhos, através da

Secretaria de Esportes, mantém escolas de futebol para crianças e adolescentes, nos

clubes municipais da cidade?

2. Em caso positivo, em quais Clubes as aulas são

realizadas?

3. Em caso negativo, qual o motivo?

4. Há previsão para abertura de novas turmas de escola

de futebol no Município de Valinhos?

5. Em caso positivo em que local? Qual o prazo?

Justificativa
Munícipes da região tem procurado este vereador reclamando

da falta de locais para o ensino de futebol para crianças e adolescentes no Município.

Note que a prática de esportes tira as crianças da rua e

melhora a saúde.

Valinhos, 24 de outubro de 2022.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa - PRTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PV632GD5D14E0H7C
		2022-10-24T11:58:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura